將在取得買方書面批准後相應延長（「經延長最後截止日期」）。如上述條件未於經延長最後截止日
期或之前達成（或（就條件(i)至(vi)而言，獲買方豁免），買方有權書面即時結束及終止買賣協議，
並要求退還所支付代價及按照貸款基準利率計算的累計利息。

如上述條件未於最後截止日期或之前達成（或（就條件(i)至(vi)而言，獲買方豁免），買方有權書面
即時結束及終止買賣協議，並要求退還所支付代價。此外，賣方須根據買賣協議履行有關中止的
額外義務。

完成

完成將於上文所載最後一項條件達成或經買方書面同意而獲豁免之日後第5個營業日或買方與賣
方書面協定的其他日期（「完成日期」）達成。

完成後，本公司將間接持有目標公司的45%股權。

代價股份

代價股份包括將根據一般授權發行的190,476,190股股份。代價股份一經發行，將相當於本公告日
期本公司現有已發行股本約6.45%及經發行代價股份而擴大的本公司已發行股本約6.06%。

根據一般授權可發行的股份最高數目為589,020,639股股份。於本公告日期，一般授權尚未獲動
用。因此，發行代價股份毋須獲股東批准。代價股份的發行價為每股代價股份0.21港元，較：

(i) 最後交易日聯交所所報每股股份收市價0.250港元折讓約16%；及

– 6 –

(ii) 緊接最後交易日前最後五個交易日聯交所所報每股股份平均收市價約0.242港元折讓約
13.22%。

代價股份一經發行，將於彼此之間及與發行代價股份當日之已發行股份在所有方面具有同等地
位。

申請上市

本公司將向聯交所申請批准證券上市及買賣。

賣方及目標公司之資料

賣方為一名獨立第三方。於本公告日期，目標公司由賣方擁有全部股權。

目標公司為於二零一六年三月三十日在英屬處女群島註冊成立的有限公司，註冊辦事處位於263
Main Street, Road Town, Tortola, British Virgin Islands，由賣方擁有。目標公司主要從事編撰及
製作網上教育課程內容及相關業務。於本公告日期，目標公司並無重大資產及負債。於本公告日
期，目標公司自其註冊成立起並無產生任何收入及溢利。目標公司自其註冊成立起並無進行任何
其他業務活動。

進行收購事項之理由及裨益

本公司連同其附屬公司（「本集團」）主要從事為促進中醫教育項目和其他諮詢及培訓項目提供網
絡平台。為提高對本公司及其股東的長期回報，本公司決定與賣方訂立買賣協議。本公司相信，
收購事項一旦落實，將在長期而言加強本集團的正現金流量及盈利。

– 7 –

對本公司股權架構之影響

僅作說明用途，下文載列本公司(i)於本公告日期；及(ii)緊隨代價股份配發及發行後之股權架構
（假設於配發及發行代價股份前不會發行或購回其他股份）：

(i)於本公告日期 (ii)緊隨完成及發行代價股份後
股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

公眾股東 2,564,103,196 86.77% 2,564,103,196 81.51%
Atlantis Capital Holdings Limited 391,000,000 13.23% 391,000,000 12.43%
賣方 – – 190,476,190 6.06%

總計 2,955,103,196 100.00% 3,145,579,386 100.00%

創業板上市規則之涵義

由於收購事項之最高適用百分比率（定義見創業板上市規則）超過5%但低於25%，故收購事項構
成創業板上市規則第19章下本公司之一項須予披露交易，須遵守創業板上市規則第19章下通知及
公告規定，但獲豁免遵守股東批准規定。

由於目標公司的初步估值乃採用收入法使用貼現現金流進行，本公司將於本公告刊發後15個營業
日內遵照上市規則第19.60A及19.62條另行刊發公告。

警告

股東及潛在投資者應注意，完成須待本公告中「先決條件」一節所述多項條件達成後，方可作實。
因此，股東及潛在投資者於買賣股份時務請審慎行事。

– 8 –

釋義

於本公告中，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義：

「收購事項」 指 根據買賣協議收購目標公司的全部已發行股本

「董事會」 指 董事會

「營業日」 指 香港持牌銀行一般開門辦理業務之日子（不包括星期六、星
期日及公眾假期）

「代價股份」 指 本公司將於收購事項完成時為部分結算代價而按發行價向
賣方或其代名人配發及發行的190,476,190股新股份

「本公司」 指 中國網絡教育集團有限公司，於開曼群島註冊成立的有限
公司，其已發行股份於創業板上市（股份代號：8055）

「完成」 指 根據買賣協議完成收購事項

「完成日期」 指 完成發生之日

「代價」 指 根據買賣協議就收購事項應付的總代價

「董事」 指 本公司董事